
aaaaaaaaa

Jahrgang 11 · Ausgabe Nr. 11 · Tag der Ausgabe: Donnerstag, 20. Oktober 2005

Amtsblatt für die Gemeinde Wünschendorf / Elster     1

AMTLICHER TEIL

20. Oktober 2005

Beschluss 89/05:
Der Gemeinderat beschließt die 1. Nachtragshaushaltssatzung
mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan und Anlagen der Gemeinde
Wünschendorf/Elster für das Haushaltsjahr 2005.

Beschluss 90/05:
Der Gemeinderat beschließt den Finanzplan und das
Investitionsprogramm des 1. Nachtrages für das Haushalts-
jahr 2005.

Beschluss 91/05:
Der Gemeinderat nimmt den Beteiligungsbericht nach § 75a
ThürKO für die Beteiligung an der TEAG Thüringer Energie AG,
Erfurt, im Jahr 2004 zur Kenntnis.

Beschluss 92/05:
Der Gemeinderat nimmt den Beteiligungsbericht nach
§ 75a ThürKO für die Beteiligung an der Kommunalen
Gasversorgungsbeteiligungsgesellschaft Thüringen AG,
Erfurt (KGVT AG) im Jahr 2004 zur Kenntnis.

Beschluss 93/05:
Der Gemeinderat beschließt die bedarfsgerechte Verlängerung
des Vertrages über Beratungsleistungen bei der Durchführung
städtebaulicher Sanierungsmaßnahmen mit Wohnstadt –
Stadtentwicklungs- und Wohnungsbaugesellschaft Hessen
mbH, Zweigstelle Thüringen (Wohnstadt Thüringen) für den
Zeitraum 01.01.2006 bis 31.12.2006.

Beschluss 94/05:
Der Gemeinderat beschließt, dass die Stadt Bad Köstritz, die
Gemeinde Kraftsdorf, die Gemeinde Wünschendorf/Elster, die

Verwaltungsgemeinschaft Münchenbernsdorf und die Gemeinde
Harth-Pöllnitz eine kommunale Arbeitsgemeinschaft zur
Durchführung einer regionalen Entwicklungskonzeption bildet.
Über Inhalt und Finanzierung werden gesonderte Beschlüsse
gefasst.

Beschluss 95/05:
Der Gemeinderat der Gemeinde Wünschendorf/Elster beschließt
den Erlass der Satzung über die Sondernutzung an öffentlichen
Straßen, Wegen und Plätzen im Gebiet der Gemeinde
Wünschendorf/Elster.

Beschluss 96/05:
Der Gemeinderat der Gemeinde Wünschendorf/Elster beschließt
den Erlass der Satzung über die Erhebung von Gebühren für
Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen
im Gebiet der Gemeinde Wünschendorf/Elster.

Beschluss 97/05:
Der Gemeinderat der Gemeinde Wünschendorf/Elster beschließt,
in der Abstimmungserklärung für den Vertragszeitraum ab
01.01.2007 das Holsystem zu vereinbaren.

Beschluss 98/05:
Der Gemeinderat der Gemeinde Wünschendorf beschließt, den
Ersatzneubau der Brücke über den Mühlgraben nach den
Plänen des Ingenieurbüros Kleb zu errichten.

Jens Auer
Bürgermeister
Wünschendorf, 22.09.2005

Folgende Beschlüsse hat der Gemeinderat in seiner
Sitzung am 22.09.2005 gefasst:

Fortsetzung Amtlicher Teil auf Seite 2



2    Amtsblatt für die Gemeinde Wünschendorf / Elster 20. Oktober 2005

Bekanntmachung der 1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Wünschendorf/Elster

(Landkreis Greiz)
für das Haushaltsjahr 2005

ENDE AMTLICHER TEIL

§ 2

Diese Nachtragssatzung tritt mit dem 1.Januar 2005 in Kraft.

ausgefertigt am: Wünschendorf, den 05.10. 2005 Gemeinde Wünschendorf/Elster
Siegel Jens Auer

Bürgermeister

I. Nachtragshaushaltssatzung

Auf Grund des § 19 Abs. 1 in Verbindung mit dem § 60 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der
Neubekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch den Artikel 6 des Gesetzes vom 25.11.2004
(GVBl. S. 853) und des Beschlusses des Gemeinderates vom 22.09.2005 erlässt die Gemeinde Wünschendorf/Elster  folgende
Nachtragshaushaltssatzung:

a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen 92.600 EUR -4.200 EUR 2.221.660 EUR 2.310.060 EUR

die Ausgaben 100.200 EUR -11.800 EUR 2.221.660 EUR 2.310.060 EUR

b) im Vermögenshaushalt
die Einnahmen 23.200 EUR -199.180 EUR 1.528.850 EUR 1.352.870 EUR

die Ausgaben 46.820 EUR -222.800 EUR 1.528.850 EUR 1.352.870 EUR

§ 1
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

erhöht (+)
um

vermindert ( - )
um

und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes
einschließlich der Nachträge

gegenüber
bisher

nunmehr festgesetzt
auf

EURO EURO EURO EURO

II. Beschluss- und Genehmigungsvermerk
1. Mit Beschluss 89/05 vom 22.09.2005 hat der Gemeinderat der Gemeinde Wünschendorf/Elster die 1. Nachtragshaushaltssatzung

mit Nachtragshaushaltsplan und Anlagen für das Haushaltsjahr 2005 beschlossen und mit Beschluss 90/05 den Finanzplan
und das Investitionsprogramm.

2. Die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2005 der Gemeinde Wünschendorf/Elster enthält keine genehmigungspflichtigen Bestand-
teile gemäß § 59 (4), § 63 (2) und § 65 (2) Nr. 1 Thüringer Kommunalordnung  in der Fassung der Neubekanntmachung vom
28. Januar 2003 (GVBl. S. 41) zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 25.11.2004 (GVBl. S. 853).
Die Satzung kann gemäß § 57 (3) Thüringer Kommunalordnung bekannt gemacht werden.
Die Bekanntmachung der 1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Wünschendorf für das Haushaltsjahr 2005 vor
Ablauf der Monatsfrist wird durch das Landratsamt Greiz gemäß Schreiben vom 29.09.2005 ausdrücklich zugelassen
(§ 21 Abs. 3 ThürKO).

III. Auslegungshinweis
Nach § 57 (3) Thüringer Kommunalordnung liegt der 1. Nachtragshaushaltsplan 2005 vom 21.10.2005 bis 04.11.2005 während
der üblichen Dienststunden in der Gemeindeverwaltung Wünschendorf, Poststraße 8, Infothek öffentlich aus.

Wünschendorf, den 05.10.2005

Jens Auer
Bürgermeister



Amtsblatt für die Gemeinde Wünschendorf / Elster     320. Oktober 2005

Gemeinde Wünschendorf

Sperrmüll-/Schrottentsorgung

Sperrmüll Schrott Gemeinde/Ortsteil

21.10.2005 ......25.10.2005........Wünschendorf

28.10.2005 ......01.11.2005........Zossen, Meilitz, Untitz,
Pösneck, Zschorta,
Veitsberg, Cronschwitz,
Mildenfurth

02.11.2005 ......03.11.2005........Mosen

§ 2

Diese Nachtragssatzung tritt mit dem 1.Januar 2005 in Kraft.

ausgefertigt am: Wünschendorf, den 05.10. 2005 Gemeinde Wünschendorf/Elster
Siegel Jens Auer

Bürgermeister

a) im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen 92.600 EUR -4.200 EUR 2.221.660 EUR 2.310.060 EUR

die Ausgaben 100.200 EUR -11.800 EUR 2.221.660 EUR 2.310.060 EUR

b) im Vermögenshaushalt
die Einnahmen 23.200 EUR -199.180 EUR 1.528.850 EUR 1.352.870 EUR

die Ausgaben 46.820 EUR -222.800 EUR 1.528.850 EUR 1.352.870 EUR

Mitteilung der Grundstücksverpachtung

Neuverpachtung von Garten-
grundstücken ohne Bebauung
In der Kleingartenanlage im Ortsteil Mosen sind Gartenparzellen
von 200 bis 300 qm neu zu vergeben. Es ist reines Gartenland.
Wasseranschluß ist vorhanden.
Interessenten melden sich bitte in der

Gemeindeverwaltung Wünschendorf,
Poststraße 8

oder stellen einen schriftlichen Antrag.
Nähere Auskunft erteilt

Frau Köppl, Telefon (036603) 60831

Wünschendorf hat ein weiteres Wahrzeichen
- einen Märchenbaum mit zwölf Bildern bekannter Märchen
der Gebrüder Grimm

Die Übergabe erfolgte am Sonnabend, dem 8.10.05, an dem Tag, an dem
der Schule der Name »Gebrüder-Grimm-Grundschule« gegeben wurde.
Welch ein munteres Treiben bei den mehr als 300 Anwesenden gegenüber
dem Bahnhof, und welch große Freude bei den Kindern, aber auch Eltern
und Gästen.
Bemerkenswert ist, dass der Märchenbaum nur von Sponsoren finanziert
wurde, besonders von Herrn Jany / Dolomitwerk, Herrn Bornstein /
Gewerbepark. Herrn Scharf / Crienitzmühle, Herrn J. Schulze / Mühlen-
werke, Herrn Kaiser / Märchenwaldbaude, Frau Kalies / Elsterperle,
Herrn Möller / ALZI, Herrn Th. Schulz / Montage Service, Frau Fülle /
Briefodruck, Herrn Mai und Herrn Brosmann u.a.
Das Ingenieurbüro Dressel / Gera übernahm die statischen Be-
rechnungen. Die Bilder malte Herr D. Lauterbach.
Umfangreiche Bauarbeiten leisteten die Firmen Kay Krieger, Metallbau,
Manfred Schöneiker, Karoba.
Groß waren die Initiativen der Mitglieder des Heimat- und Ver-
schönerungsvereins Wünschendorf, besonders Herr Bornkessel als
Architekt, Herr Wollenberg als Elektriker sowie Herr Naumann von der
Karm-Scheune.
Und wie immer wurde bis zur letzten Minute fleißig gearbeitet. Noch in
den Abendstunden des Freitags waren Rene Schönecker und Andreas
Funke von der Karoba bei den Arbeiten am Kiesbett.
Allen Beteiligten, die am Gelingen des Märchenbaumes beigetragen
haben, gilt unser Dank.

K. Lauterbach,
Heimat- und Verschönerungsverein Wünschendorf/Elster und Umgebung

Mitteilung
Beschlüsse der Verbandsausschusssitzung des Zweckverbandes
Wasser/Abwasser "Mittleres Elstertal" vom 28. September 2005
66/05 Bewilligung einer überplanmäßigen Ausgabe für das Vorhaben

Neubau/Rekonstruktion Hausanschlüsse (Abwasser) 67/05 Be-
willigung einer überplanmäßigen Ausgabe für die Investitionsmaß-
nahme Mischwassersammler, De-Smit-Straße (Umverlegung
Abschnitt Eisenbahnübergang) in Gera

68/05 Vergabeentscheidung für die Investitionsmaßnahme Abschluss
Mischwassersammler ON Roschütz/Röpsen/Dorna, Los 1 und
Los 2

Die Anlagen liegen zur Einsichtnahme in der Geschäftsstelle des
Zweckverbandes Wasser/Abwasser "Mittleres Elstertal", Gaswerk-
straße 10 in 07546 Gera während der üblichen Dienststunden aus.

Mitteilung
Beschlüsse der Verbandsausschusssitzung des Zweckverbandes
Wasser/Abwasser "Mittleres Elstertal" vom 07. September 2005
47/05 Bewilligung einer außerplanmäßigen Ausgabe für die

Investitionsmaßnahme TWL Lutherstraße, TWL Hohe Straße,
TWL Stormstraße und TWL Goethestraße in Gera

53/05 Vergabeentscheidung für das Vorhaben Vermessungsleistungen
Trinkwasser und Abwasser

63/05 Vergabeentscheidung für die Investitionsmaßnahme Entflechtung
Reichardtsdorfer Bach, 4. BA Eleonorenstraße 3. TA und 4. TA/
Mischwassersammler, Baustelle 1,2 und 3.2 in Bad Köstritz

Die Anlagen liegen zur Einsichtnahme in der Geschäftsstelle des
Zweckverbandes Wasser/Abwasser "Mittleres Elstertal", Gaswerk-
straße 10 in 07546 Gera während der üblichen Dienststunden aus.

Mitteilung
Beschlüsse der Verbandsausschusssitzung des Zweckverbandes
Wasser/Abwasser "Mittleres Elstertal" vom 28. September 2005
46/05 1. Nachtragshaushaltssatzung 2005 und 1. Nachtragswirt-

schaftsplan 2005
62/05 Der Beschluss Nr. 147/99 vom 01.09.1999 zur Verfahrensweise

bei der Anwendung des § 23 Abs. 5 ThürStrG wird nunmehr
durch folgenden Beschluss ersetzt:
Die Verbandsversammlung beschließt, die bisherige und künftige
Kostenbeteiligung der Straßenbaulastträger (Bund, Land, Kreis
und Kommune) an der Straßenoberflächenwässerung durchzu-
führen.

Die Anlagen liegen zur Einsichtnahme in der Geschäftsstelle des
Zweckverbandes Wasser/Abwasser “Mittleres Elstertal”, Gaswerk-
straße 10 in 07546 Gera während der üblichen Dienststunden aus.

Die nächste Ausgabe des Wünschendorfer Amtsblatt erscheint am 24. November 2005



Amtsblatt für die Gemeinde Wünschendorf
Kostenlose Verteilung an die Haushalte in Wünschendorf

Einzelexemplare können kostenlos bei der Gemeindeverwaltung Wünschendorf, Poststr. 8, 07570 Wünschendorf, abgeholt werden.
Druckauflage: 1500

Herausgeber: Gemeindeverwaltung Wünschendorf vertreten durch Bürgermeister Jens Auer
Satz: Verlag „Das Elstertal“, 07570 Weida, Aumatalweg 5, elstertaler@web.de, Druck: Druckerei Raffke

Verantwortlich für die amtlichen Veröffentlichungen: Bürgermeister Jens Auer
Erscheinung: nach Bedarf

Heinzelmeier, Manfred 01.11.1934 71

Bonk, Elfriede 06.11.1923 82

Sobel, Grete 07.11.1920 85

Geißler, Anneliese 07.11.1930 75

Schulze, Edgar 07.11.1930 75

Schaller, Hermann 08.11.1925 80

Matthes, Erika 10.11.1927 78

Hager, Anita 14.11.1929 76

Weiser, Erna 14.11.1921 84

Dix, Friedrich 14.11.1926 79

Banzett, Elfriede 18.11.1923 82

Täube, Gudrun 17.11.1935 70

Ernst, Ingrid 20.11.1928 77

Gerhardt, Hans 20.11.1921 84

Vogel, Anneliese 21.11.1934 71

Wilhelmi, Günther 21.11.1926 79

Meisch, Margot 24.11.1930 75

Illner, Erna 25.11.1921 84

Metzner, Rudolf 25.11.1920 85

Schäfer, Edith 26.11.1920 85

Zedel, Lucia 27.11.1932 73

Freund, Annelise 28.11.1913 92

Rudolf, Erhard 28.11.1930 75

Grund, Erich 29.11.1918 87

Lorenz, Karl 30.11.1929 76

Herzlichen Glückwunsch
zum Geburtstag
Seniorengeburtstage im November 2005

Gemeindeverwaltung Wünschendorf

für den Monat November
01.11.

Allerheiligen klar und helle,
sitzt der Winter auf der Schwelle.

09.11.
Novemberwasser auf den Wiesen,

dann wird das Gras im Lenze
sprießen.

24.11.
Novemberdonner schafft guten Sommer.

4    Amtsblatt für die Gemeinde Wünschendorf / Elster 20. Oktober 2005

www.elstertaler@web.de

Alten Herren aus Wünschendorf/Endschütz
in drei Spielen sieglos

Der Saisonausklang der Wünschendorf/Endschützer Fußball-Oldies verlief
keinesfalls so erfolgreich, wie man es nach den Ergebnissen der bisherigen
Spiele erwartet konnte. Bei den Alten Heren aus Gera-Lusan mussten die
Wünschendorf/Endschützer Oldies eine knappe 3:4 Niederlage einstecken, wobei
ein Remis in greifbarer Nähe gewesen wäre. Allerdings muss man insgesamt
gesehen von einem verdienten Sieg der Platzherren sprechen, denn wieder
einmal war es Torwart Gruschwitz, der mit mehreren hervorragenden Paraden
einen höheren Sieg der Geraer verhinderte.
Statistik: 1:0; 2:0 (Halbzeitstand), 2:1 Knaut, 2:2 Pfeifer, 3:2, 3:3 Meinhardt, 4:3.
Folgende Spieler kamen bei Wünschendorf/Endschütz zum Einsatz: Grunschwitz,
Illgen, Meisch, Helm, Fischer, Pfeifer, Oettel, Auer, Meinhardt, Knaut, Gutschke,
eingewechselt wurden Drechsler, Hempel, Neiser.

Am darauf folgenden Freitagabend erzielten die Wünschendorf/Endschützer
ein verdientes 2:2 Unentschieden bei den Alten Herren aus Frießnitz. Die
Gastgeber gingen zwar frühzeitig in Führung und hatten Dank ihrer durchdachten
Spielweise noch zahlreiche Chancen auf eine Resultatserhöhung. Die größte
Chance vergaben sie nach dem Seitenwechsel, als der Wünschendorf/Endschützer
Fischer den Ball nach einer Flanke von der rechten Seite nur noch mit der Hand
vor dem Überschreiten der Torlinie hindern konnte und für diese Aktion mit
einem Platzverweis bestraft wurde. Den fälligen Strafstoß jedoch konnte der
erneut großartig haltende Torwart Gruschwitz meistern. Beflügelt von dieser
hervorragenden Leistung konnten die Gäste wenige Minuten später durch
Drechsler auf Vorarbeit von Schumann sogar zum 1:1 ausgleichen. Eine Sensation
lag in der Luft, als Meisch nach Foul an Schumann den fälligen Elfmeter gar zur
2:1 Führung der Gäste verwandelte, doch wenige Minuten vor Schluss fälschte
Oettel einen Schuss der Platzherren unhaltbar für seinen Torwart zum 2:2
Endstand ab.
Statistik: 1:0 (Halbzeitstand), 1:1 Drechsler, 1:2 Meisch (Foulelfmeter), 2:2.
Folgende Spieler kamen bei Wünschendorf/Endschütz zum Einsatz: Gruschwitz,
Illgen, Meisch, Helm, Fischer, Neiser, Pfeifer, Oettel, Auer, Knaut, Gutschke,
eingewechselt wurden Schumann, Drechsler.

Einen blamable Leistung lieferten die Wünschendorf/Endschützer Alten
Herren zum letzten Saisonspiel gegen die Oldies aus Crimla ab. Nachdem man
die Gäste ein Vierteljahr vorher an gleicher Stelle noch mit 6:2 abfertigte, gab
es diesmal eine unerwartete 2:4 Niederlage. Bis zur Halbzeit ließen es die Gäste
zweimal im Wünschendorfer Netz zappeln, ehe die Platzherren nach Toren von
Knaut und Meisch noch einmal Hoffnung auf ein besseres Resultat schöpfen
konnten. Doch nachdem die Wünschendorf/Endschützer selbst klarste Ein-
schusschancen ungenutzt ließen, wunderte es nicht, dass die Gäste nach
individuellen Fehlern auf Seiten der Gastgeber gar mit 3:2 in Führung gehen
konnten. Als negativer Höhepunkt aus Wünschendorf/Endschützer Sicht dann
gar noch das 2:4, das die Gäste unmittelbar vor dem Schlusspfiff erzielen konnten
und damit die 2. Heimniederlage der Platzherren in dieser Saison besiegelten.
Statistik: 0:1, 0:2 (Halbzeitstand), 1:2 Knaut, 2:2 Meisch, 2:3, 2:4.
Folgende Spieler kamen bei Wünschendorf/Endschütz zum Einsatz: Gruschwitz,
Illgen, Meisch, Helm, Fischer, Büchner, Pfeifer, Oettel, Auer, Knaut, Reichardt,
eingewechselt wurden Neiser, Wunderlich
Thomas Neiser


